
Mindestberechnung 240,- Euro  

Technische Anforderungen:
Formate und Gewichte gr./qm 

Mindestformat: 	 14,8 x 10,5 cm - Papiergewicht mindestens 170gr./m2 

Höchstformat: 	 24 x 31 cm - Papiergewicht mindestens 80gr./m2 mit Falz oder Längsheftung   

Höchstgewicht: 	 70 gr. pro Beilage

Beschaffenheit: 	 Beilagen müssen maschinell verarbeitbar sein.  
Prospekte mit Leporellofalz, aufgeklebten Postkarten auf der Außenseite  
oder mit Warenmuster  nur auf Anfrage. 

Palettierung:	 1.	 Die Beilagen müssen transportfähig auf Euro-Paletten gestapelt sein.
	 2.	 Beilagen sollen gegen eventuelle Transportschäden (mechanische  

	 Beanspruchung) und gegen Eindringen von Feuchtigkeit geschützt sein. 
	 3.	 Pro Verpackungseinheit max. 7 kg. 

Anlieferung:	 Spätestens freitags vor Erscheinungswoche bis 10:30 Uhr,  
frei Versandanschrift.

Versandanschrift: 	 Weiss-Verlag GmbH & Co. KG
	 Hans-Georg-Weiss-Straße 7, 52156 Monschau

Sonstige Angaben: 	 Keine Gewähr auf Ausschluss von Konkurrenzbeilagen. Ab 800.000 Beilagen 
Mengennachlass möglich.  Beilagen dürfen keine Fremdanzeigen enthalten.

B E I L A G E N 

Preis pro 1.000 Stck.   (alle Preise zzgl. MwSt.)
    
	 bis 20 gr.	 bis 30 gr. 	 bis 40 gr.	 bis 50 gr.	 bis 60 gr.

Ortspreis:	 45,20 €	 50,30 €	 53,40 €	 56,50 €	 66,60 €	
		  				  
Grundpreis:	 52,82 €	 58,82 €	 62,47 €	 66,11 €	 78,00 €  

P r e i s l i ste 

ZeitungEifel-Mosel

Zuschlag bei Handbeilagen bzw. Kleinmengen 17,50 € pro Tsd. Exemplare.

Stand: 01/2023


